ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Администрация Усть-Погожинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2025г.                                                                                                   № 38

О внесении изменений в постановление  администрации
 Усть-Погожинского  сельского поселения  от 20.12.2022 г. № 74

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и

(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
(в  редакции  постановления  от 11.09.2024 г. № 34)

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Администрация  Усть-Погожинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и

(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный

постановлением   от 20.12.2022 г.«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача

документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме»  (в  редакции  постановления  от 11.09.2024 г. № 34)

следующие изменения:

1) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Правовые основания для предоставления услуги.

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

муниципальной услуги, информация о порядке досудебного (внесудебного)

обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, МФЦ,

организаций, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников

размещены на официальном сайте уполномоченного органа, МФЦ в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на Едином

портале государственных и муниципальных услуг.»;

2) пункт 2.10 изложить в следующей редакции: «2.10. Максимальный срок

ожидания в очереди при подаче заявления и при получении результата

предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя

непосредственно в уполномоченный орган или МФЦ составляет 15 минут.»;

3) пункт 2.12 после слова «документов» дополнить словами «и (или)

информации»;

4) разделы 4, 5 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального

обнародования  и подлежит  размещению на  официальном сайте  Усть-

Погожинского  сельского  поселения.

Глава   Усть-Погожинского
сельского  поселения:                                                Э.А. Сулейманов